MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 27 de novembro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 740/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 6392/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Cumprimentando lhe cordialmente, em atenção ao requerimento supra referenciado,
sirvo-me do presente para esclarecer o que segue.

Trata-se de relação com 94 indicações das quais a maioria encontra-se atendida ou em
execução. Destas 21 já foram respondidas à chefia de gabinete, e outras não competem
à essa Secretaria.

Quanto às indicações referentes a Nivelamento, implantação de drenagem, guias e
pavimentação no Cidade Jardim, informamos que as demandas se encontram em
execução sob o Contrato nº 1751/2023 sendo estas demandas, inclusive, constantes da
relação do Orçamento Participativo.

Ademais, o projeto de lei anual é elaborado com base em fixação das despesas da
administração e estimativa de receitas. Tais receitas são muito inferiores as despesas que
se fazem necessárias, considerando que os municípios cada vez mais têm assumido
parcelas de responsabilidades dos governos estadual e federal. Sendo isso, a aprovação
de orçamentos e/ou serviços por vezes extrapola essa visão do planejamento da
administração,muitas vezes não sendo possível executa-las, apesar de previstas na peça
orçamentária. Por esse motivo algumas indicações aguardam a disponibilização de
recursos, entre outras prioridades importantes. Sendo isso, assim como outras demandas
necessárias, pretendemos executar no rol de serviços da Secretaria de Obras em
2023/2024.

Para todos os efeitos segue a relação de indicações e seus respectivos status:

Ernesto Relbuglio Vellosa

Coordenador Executivo de Obras Públicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Prefeitura do Município de Araraquara

REQUERIMENTO

740/2023

NºItemIndicação|Protocolo|UltimamovimentaçãoSolicitação

13858/2021|55466/2021|ÁCHEFIADEGABINETEOORÇAMENTO|SOLICITAQUESEJAREALIZADAAJUSTES

PARACONTRATAÇÃODOSSERVIÇOS|DEACESSIBILIDADENAENTRADADA
TRAMITAATRAVÉSDOGUICHÊSUBPREFEITURADEBUENODEANDRADA

024.894/2021-02/03/2022

25543/2021|78572/2021|ACSPINFORMOQUEFOIREALIZADAA|SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

LIMPEZADOLOCAL-ArquivadoRASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

31/05/2023JOÃOGURGEL,EMFRENTEAOS

NÚMEROS2294E2292,NOBAIRRO

CENTRO.

33187/2021|44037/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOISOLICITALIMPEZAEROÇADADETERRENO

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022NAAV.DONAJOSEPHINAPONGELUPPI

ZAMPIERI,EMFRENTEAONº96JD.SANTA

ROSA.

43196/2021|44054/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOISOLICITALIMPEZAEREMOÇÃODE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022ENTULHOSNARUANICOLAGREICCONº

30JD.SANTAROSA.

55061/2021|72818/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOISOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEGUIASNARUAGERALDO

MOREIRA,EMFRENTEAO808,NOBAIRRO

JD.BRASIL.

65062/2021|72819/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOISOLICITALIMPEZA,ROÇADA,

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022

CAPINAÇÃOERASPAGEMDEGUIASPOR

TODAAEXTENSÃODARUAJULIOTEIXEIRA

BORGESNOBAIRROJD.BRASIL.

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022 75070/2021|73305/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI|SOLICITALIMPEZA,ROÇADA,

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022CAPINAÇÃOERASPAGEMDEGUIASNA

AV.RIODEJANEIRO,NASPROXIMIDADES

DONº540,NOJARDIMBRASIL.

85509/2021|78584/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI[SOLICITALIMPEZA,ROÇADAE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022CAPINAÇÃODEMATOEMTODAA

EXTENSÃODARUADR.ALDOBENEDITO

PIERRI(VIADEACESSOAOIFSP),Nº280

NOBAIRROJD.DOSMANACÁS.

95527/2021|78697/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI|SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

DR.ARLINDOSOARESAZEVEDO,953,NA

VILASANTANA.

105528/2021|78700/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI|SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEMATONASGUIASDO

IMÓVELNAAV.CRISTOVÃOCOLOMBO,

EMFRENTEAONº1906,NOBAIRRO

SANTANA

n5530/2021|78707/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI[SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

DR.ARLINDOSOARESAZEVEDO,752,NA

VILASANTANA.

125534/2021|78718/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI|SOLICITALIMPEZA.CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

DR.ARLINDOSOARESAZEVEDO,753NA

VILASANTANA.

135536/2021|78722/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOI|SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

RASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

DOSLIBANESES,Nº3384,NOBAIRROVILA

SANTANA.

145538/2021|78/25/2021|ACSPINFORMOQUEOSERVIÇOFOISOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

EXECUTADOAEPOCA-22/12/2022RASPAGEMDEMATONASGUIASDARUA

DR.ARLINDOSOARESAZEVEDO,781,NA

VILASANTANA.

153259/2021|45598/2021|ÀG.S.P.PROGRAMARAÇÃODESOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

LIMPEZANOBAIRRO-24/08/2021]ROÇADADAVIAEPASSEIOPÚBLICOEM

TODAAEXTENSÃODARUACARMINO

BRAMBILLANOBAIRROCIDADEJARDIM.

164330/2021|61437/2021|ÀGerênciadeInstalaçõesElétricase|SOLICITADISPONIBILIZAÇÃODE

lUminaçãoPública.-08/10/2021ILUMINAÇÃOPÚBLICA,EMDIVERSOS

TRECHOS,DAESTRADADETERRAQUE

LIGAAESTRADAABÍLIOAUGUSTO

CORRÊAAOASSENTAMENTOBELAVISTA.

173373/2021|46806/2021|ÀGerênciadeInstalaçõesElétricase|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

lUminaçãoPública.-13/08/2023PÚBLICANARUACRUSCADEJESUS,NO

BAIRROCIDADEJARDIM.

184072/2021|57562/2021|ÀGerênciadeInstalaçõesElétricase|SOLICITAREPAROS,CORREÇÕESE

lUminaçãoPública.-29/09/2021INSTALAÇÃODEPOSTESDEILUMINAÇÃO

PÚBLICA,DENTRODAPRAÇADEESPORTE,

JÚLIODEFREITAS,AV.ADAIDES

FERNANDESDISTRITODEBUENODE

ANDRADA.

193283/2021|46048/2021|ÀGerênciadeInstalaçõesElétricase|SOLICITAESTUDOPARAAUMENTODE

lUminaçãoPública-11/08/202]

NÚMERODEPOSTE,NAAV.EXPEDITO

LACORTE,PROXIMOAONº364BAIRRO

CIDADEJARDIM.

20

3341/2021

46580/202]

ÀGerênciadeInstalaçõesElétricaseIluminaçãoPública-17/08/2021

SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

PÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO
DAAV.DOMINGOSPERONI,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM

21

5299/2021

76536/202]

ÀGerênciadeObrasViárias.-

13/12/2021

SOLICITAQUESEPROCEDACOMAREVISÃOECORREÇÃOURGENTESDOSERVIÇODEPAVIMENTAÇÃOREALIZADO

NOBAIRROPQ.SÃOPAULOEEM

ESPECIALNAAV.CLORIVALDOGOLDONI,

QUEFOIPAVIMENTADADEFORMA

INCOMPLETA

22

4063/2021

5/547/202]

AoCoordenadorExecutivodeObras

Públicas.-29/09/2021

SOLICITAINSTALAÇÃODECALHASNOPRÉDIODASUBPREFEITURADEBUENODE

ANDRADAAV.NILORODRIGUESDA

SILVA,54.

23

4064/2021]

58128/2021

AoCoordenadorExecutivodeObras

Púllicas.-29/09/2021

SOLICITACONSTRUÇÃOEADEQUAÇÃO

DOPASSEIOPÚBLICODOPRÉDIODA

SUBPREFEITURADEBUENODEANDRADA,

ACESSADAATRAVÉSDAAV.ADAIDES

FERNANDES,DISTRITODEBUENODE

ANDRADA.

24

4095/2021

58158/2021

AoCoordenadorExecutivodeObras

Públicas.-29/09/2021

SOLICITACORREÇÃOESUBSTITUIÇÃODE
BANCOSQUEBRADOSAOREDORDO

CAMPONAPRAÇADEESPORTESJÚLIO

DEFREITAS,LOCALIZADANAAV.ADAIDES

FERNANDES,DISTRITODEBUENODE

ANDRADA.

25

4059/2021
57762/2021]
AoCoordenadorExecutivodeObras

Públicas.28/06/2021]
SOLICITAADEQUAÇÃODAEDIFICAÇÃO

QUANTOASMEDIDASDESEGURANÇAE

PREVENÇÃOAINCÊNCIO,NA

SUBPREFEITURADEBUENODEANDRADA

AV.NILORODRIGUESDASILVA,Nº54.

264058/2021|57760/2021|AoCoordenadorExecutivodeObras|SOLICITAREFORMANAESTRUTURAFÍSICA

Públicas.-29/09/2021]DOIMÓVELONDEFUNCIONAA

SUBPREFEITURADODISTRITODEBUENODE

ANDRADAAV.NILORODRIGUESDASILVA

Nº54

273313/2021|46480/2021|AoCoordenadorExecutivodeObras|SOLICITAINSTALAÇÃODECERCADE

Públicas-11/08/2021ALAMBRADOPORTODAAEXTENSÃODA
LAGOADECONTENÇÃOEPLACA

INFORMATVANOBAIRROCIDADE

JARDIM.

284062/2021|57544/2021|AoCoordenadorExecutivodeObras-|SOLICITAADEQUAÇÃOEACESSIBILIDADE

Públicas-28/09/2021NOBANHEIRODASUBPREFEITURADE

BUENODEANDRADA,AV.NILO
RODRIGUESDASILVA54.

293191/2021|44047/2021|AOSR.FABIANO-02/08/2021SOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

AV.DONAJOSEPHINAPONGELUPPI

ZAMPIERI,Nº104JD.SANTAROSA.

303349/2021|46601/2021|AOSR.FABIANOFAVORANEXARSOLICITAIMPLEMENTAÇÃODE

LEVANTAMENTOQUANTITATIVODOPAVIMENTAÇÃOASFÁLTICANOTRECHO

LOCAL-26/08/2023NÃOPAVIMENTADODARUADÉCIOARRUDACAMARGO.

3]3131/2021|43464/2021|AOSR.FABIANO-02/08/2021SOLICITARECAPEAMENTODEASFALTO

DARUAJOSÉDEFREITASCAETANONO

PQ.SÃOPAULO.

323121/2021|43427/2021|AOSR.FABIANO-17/08/202]SOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

AV.NASSIFDAMUS,ENTREONº309E359.

333192/2021|44048/2021|AOSR.FABIANO-18/08/2021SOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

RUAADIRG.PEREIRA,Nº02JDSANTA

ROSA.

344233/2021|59964/2021|AOSR.IVANPARAPROVIDÊNCIAS-SOLICITARESOLUÇÃOPARAGRANDE

04/10/2021ACÚMULODEÁGUAPARADANAAV.

ENG.GUILHERMEBANNITZNORES.

CAMBUY.

353134/2021|43488/2021[AOSR.IVANV.JÚNIORFAVORTOMAR|SOLICITALIMPEZA,INSTALAÇÃODEGUIA

PROVIDÊNCIASNECESSÁRIAS-ERECAPEAMENTONAÁREAEMFRENTE

02/09/2021AONº1474NARUAMARIABRAMEBILIA

PASSOSNOPQ.SÃOPAULO.

364323/2021|61426/2021|AOSR.IVANV.JÚNIORPARASOLICITAINSTALAÇÃODECANALETASDE

PROVIDÊNCIAS-08/10/2021]DRENAGEMNARUAVENÂNCIOALONSO

PEREZ,360VILAMELHADO.

S74735/2021|67914/2021|AOSR.IVANV.JÚNIORPARASOLICITAINSTALAÇÃODECANALETADE

PROVIDÊNCIAS-09/11/202]CONCRETONAAV.DONACORINA

DAVID,TRECHOENTREONº173EA
IGREJACHURCHBOASNOVAS,VILA

HARMONIA.

382887/2021|39545/2021|AOSR.IVANV.JÚNIOR22/07/2021SOLICITALIMPEZAEDESOBSTRUÇÃODE

BUEIRONARUAMATSUICHIHOKAMA,21.

393280/2021|46068/2021|AOSR.MARCELO-11/08/2022SOLICITAPAVIMENTAÇÃOASFÁLTICADA

AV.PÚBLICANAAV.EXPEDITOLACORTE,

DONº364NOBAIRROCIDADEJARDIM

403279/2021|46028/2021|AOSR.MARCELO-16/08/2021SOLICITANIVELAMENTODEVIAPÚBLICA

NAAV.EXPEDITOLACORTE,PRÓXIMOAO

Nº364NOBAIRROCIDADEJARDIM.

4]3286/2021|46055/2021|AOSR.MARCELO-16/08/2021SOLICITANIVELAMENTODAAV.SILVIO

CRUZ,PRÓXIMOAONº1180NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

422884/2021|39123/2021|AoSr.Marcelo27/07/2021SOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACOSNA

RUAPROFESSORDORIVALDEOLIVEIRA,

15.

433306/2021|46431/2021|AOSR.MARCELOVERIFICARESOLICITANIVELAMENTODAAV.JOSÉ

INFORMAR-16/08/202]ARANTES,PRÓXIMOAONº1180CIDADE

JARDIM.

444325/2021|61432/2021|AOSR.MARCELOVISTORIARESOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

INFORMAR-08/10/2021RUAJOSÉDÉCIOTITA,Nº65JD.ÁGUAS

DOPAIOL.

454734/2021|67906/2021|AOSR.MARCELOVISTORIARESOLICITARECAPEAMENTOCOMPLETONA

INFORMAR-08/10/2021AV.DONACORINADAVID,TRECHO

ENTREONº173EAIGREJACHURCH
BOASNOVAS,VILAHARMONIA.

464736/2021|67915/2021|AOSR.MARCELOVISTORIARESOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

INFORMAR-08/11/202]RUAJOSÉMARQUESPINHEIROFILHO,

1341,VILAHARMONIA

475060/2021|72813/2021|AOSR.MARCELOVISTORIARESOLICITARECAPEAMENTOAOREDOR

INFORMAR-29/11/202]
DASGUIASNARUAGERALDOMOREIRA,

EMFRENTEAOSNÚMEROS697,709E808,

NOBAIRROJD.BRASIL,

485064/2021|72825/2021|AOSR.MARCELOVISTORIARESOLICITARECAPEAMENTODOASFALTO

INFORMAR-29/11/2021PORTODAAEXTENSÃODARUAJÚLIO

TEIXEIRABORGES,PRINCIPALMENTEEM
FRENTEAOSNÚMEROS509E529NO

BAIRROJD.BRASIL.

494370/2021|62231/2021]|AOSR.ROGÉRIOFAVORVERIFICAROSOLICITAINSTALAÇÃODEILUMINAÇÃO

LOCAL.-14/10/2021]PÚBLICANAENTRADADOSLOTESAO

REDORDAAGROVITA,NO

ASSENTAMENTOBELAVISTA.

505054/2021|72799/2021|Apensoaoprocesson.72796/2021,SOLICITACAPINAÇÃOERASPAGEMDE

respondidoem27/09/2022-ÀCHEFIAGUIASNOIMÓVELLOCALIZADONARUA

DEGABINETEIMÓVELVISTORIADO,RUYBARBOSA,1548,NOBAIRROVILA

MULTASINSCRITASEMDÍVIDAATIVA.XAVIER.

LIMPEZAEXECUTADAÁÉPOCA

SERVIÇODELIMPEZALANÇADOAO

PROPRIETÁRIO

513199/2021|44067/2021|EncaminhadoaSecretariadeEsportes|SOLICITAREMOÇÃODEREQUÍCIOSDE

eLazerem24/08/2021OBRA,NAÁREADELAZERCARLOS

EDUARDOFISCHER,AV.NASSIFDAMUS,

JDSANTAROSA

523119/2021|43423/2021|NÃOCOMPETEAESTASECRETARIASOLICITACONTROLEEMANEJODE

ESCORPIÕESNOENTORNODAESTAÇÃO

STARDARTDODAAE,ESAUINADAAV.

NASSIFDAMUSCOMARUANICOLA

GREICCO.

534092/2021|58153/2021|NÃOCOMPETEAESTASECRETARIASOLICITAREMOÇÃODEÁRVORES

MORTAS,MANEJOADEQUADODE

ÁRVORESCONDENADASEREPLANTIO,NA

PRAÇADEESPORTESJULIODEFREITAS,

LOCALIZADANAAV.ADAIDES

FERNANDES,DISTRITODEBUENODE

ANDRADA.

54

4124/2021

58291/2021

NÃOCOMPETEAESTASECRETARIA

SOLICITAABORDAGEMSOCIALEM
DROGATITOSQUEUTILIZAMVAGÃO

LOCALIZADOEMÁREAPÚBLICAPARA

CONSUMODEENTORPECENTESNARUA

ANTONIOPRADO,ALTURADO857.

55

3/24/2021]

52808/202]

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITANIVELAMENTO,MANUTENÇÃOE

ESTUDOSDEMELHORIASNOSISTEMADE
ESCOAMENTOEDRENAGEMDARUA

JOAQUIMRAMOSDOSSANTOS,NO

BAIRRORECANTODOSNOBRES.

56

3/27/2021]

52814/202]

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITANIVELAMENTO,MANUTENÇÃOE

ESTUDOSDEMELHORIASNOSISTEMADE
ESCOAMENTOEDRENAGEM,EMTODA

EXTENSÃODARUAFERRUCIOMAGNANI,

BAIRRORECANTODOSNOBRES

57

3730/2021

52821/2021

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITANIVELAMENTO,MANUTENÇÃOE

ESTUDOSDEMELHORIASDOSISTEMADE
ESCOAMENTOEDRENAGEM,NARUA

JOAQUIMPINHEIRONOBAIRRORECANTO

DOSNOBRES

58

3/32/2021]
52845/2021
Processoarquivadonodia27/07/2023
SOLICITAESTUDOSDERETIFICAÇÃOECORREÇÃODEVALASDEESCOAMENTO

EDRENAGEMDEÁGUAS,PORTODA

EXTENSÃODARUAANTÔNIOSCUTARI,AO

REDORDAAPP,NOBAIRRORECANTO

DOSNOBRES.

59

3/33/2021

52853/202]

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITANIVELAMENTO,MANUTENÇÃOE

ESTUDOSDEMELHORIASDOSISTEMADE

ESCOAMENTODRENAGEMNARUA

ANTÔNIOSCUTARI,BAIRRORECANTO

DOSNOBRES.

60

3/37/2021]

52863/202]

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITANIVELAMENTO,MANUTENÇÃOE

ESTUDOSDEMELHORIASDOSISTEMADE

ESCOAMENTOEDRENAGEMDAESTRADA

MUNICIPALNOTRAJETODOBAIRRO

RECANTODOSNOBRES

6]

3/43/2021]

52946/202]

Processoarquivadonodia27/07/2023

SOLICITAQUESEJAINCLUIDONO

CRONOGRAMADESERVIÇOSDESTA

PREFEITURA,AMANUTENÇÃOANUALDO

SISTEMADEDRENAGEMEESCOAMENTODEÁGUASPLUVIAISDOBAIRRORECANTO

DOSNOBRES.

62

3/39/2021

52934/202]

Processoarquivadonodia27/07/2024

SOLICITAANALISE,ESTUDOEREALIZAÇÃO

DESERVIÇOSQUEJULGARNECESSÁRIOS,

PARARECUPERAÇÃODOSOLOE
CONTENÇÃODEEROSÃODAVIA

PÚBLICA,NAESTRADAMUNICIPAL,

TRAJETODOBAIRRORECANTODOS

NOBRES.

63

5617/2021]
79301/202]

respondidoaChefiadeGabineteem

11/10/2023
SOLICITAQUEPROVIDENCIEAATUAÇÃODAOPERAÇÃOTAPABURACONARUA

JOÃOVELOSADOAMARAL,NAS

PROXIMIDADESDOIMÓVELNº90,NO

BAIRROVALEDOSOL.

645490/2021|78315/2021|respostaencaminhadaachefiadeSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

gabinetedia25/08/2023RUAPEDROMORGANTI,2081,NOBAIRRO

CENTRO,CONFORMEESCLARECE.

653124/2021|43431/2021|RespostaencaminhadaaChefiadeSOLICITALIMPEZAEROÇADAEABERTURA

Gabineteem09/08/2021]DEACESSONARUAJULIETACRUSCADE

JESUSNOBAIRROCIDADEJARDIM

663454/2021|47643/2021|RespostaencaminhadaaChefiadeSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

Gabineteem11/09/2023V.ARMANDOBIAGIONI,591NAVILA
XAVIER.

673628/2021|51656/2021|RespostaencaminhadaaChefiadeSOLICITAREPAROSNAILUMINAÇÃO

Gabineteem11/10/2023PÚBLICADARUAHUMAITÁ,221JD.DO
CARMO

685506/2021|78571/2021|respostaencaminhadaaChefiadeSOLICITARECAPEAMENTOECORREÇÕES

Gabinete,em25/08/2023NAMALHAASFÁLTICAOPERAÇÃOTAPA

BURACOEMTODAAEXTENSÃODAAV.ANTÔNIOALVESDEARAÚJO,NOPQ.

IGAÇABA.

693287/2021|46553/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASDE

NOARMÁRIODENº07GDRENPAVIMENTAÇÃOEINSTALAÇÃODE

SISTEMADEDRENAGEMPLUVIALNAAV.SILVIOCRUZ,PRÓXIMOAONº1180NO

BAIRROCIDADEJARDIM.

703304/2021|46428/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE.

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDAAV.JOSE

ARANTES,NOBAIRROCIDADEJARDIM.

713319/2021|46493/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDREN

SISTEMADEDRENAGEMDAAV.ZACHI
STEFANO,NOBAIRROCIDADEJARDIM.

723326/2021|46560/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDAAV.ARCÍDIOS

ABIMORAD,NOBAIRROCIDADEJARDIM.

733328/2021|46562/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO |SOLICITAESTUDOPARAINSTALAÇÃODE

NOARMÁRIODENº07GDRENBUEIRONAAV.ARCÍDIOSABIMORAD,NA

ALTURADONUMERO113,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

743337/2021|46571/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDARUAANGELO

FALCONI,NOBAIRROCIDADEJARDIM.

753342/2021|46581/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDAAV.

DOMINGOSPERONI,NOBAIRROCIDADE

JARDIM.

763346/2021|46596/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDARUA

GREGÓRIOCECCONI,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

773352/2021|46606/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE.

NOARMÁRIODENº07GDRENSISTEMADEDRENAGEMDARUADÉCIO

ARRUDACAMARGO,NOBAIRROCIDADE

JARDIM.

783374/2021|46808/2021|SEGUEOSPROCESSOSAGUARDANDO|SOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASE

NOARMÁRIODENº07GDREN
SISTEMADEDRENAGEMDARUAJULIETA

CRUSCADEJESUS,NOBAIRROCIDADE

JARDIM.

ACHEFIADEGABINETE 793123/2021|43429/2021|Serviçoexecutado-encaminhadoaSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACOSNA

ChefiadeGabinete11/07/2023RUAACHILEADERIDOBASONE,.825JD.

UIRAPURU.

803257/2021|46021/2021|Serviçoexecutado-encaminhadoaSOLICITAINSTALAÇÃODEGUIASDE

ChefiadeGabineteem04/07/2023PAVIMENTAÇÃOESISTEMADE

DRENAGEMPLUVIALNAAV.EXPEDITO

LACORTE,TRECHONÃOPAVIMENTADO

NACIDADEJARDIM.

8]2885/2021|39128/2021|Serviçoexecutado-encaminhadoaSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACOSNA

ChefiadeGabineteem17/07/2023AV.PRUDENTEDEMORAIS,CONFLUENCIA

COMARUAVOLUNTÁRIOSDAPÁTRIA.

823200/2021|44078/2021|Serviçoexecutado-encaminhadoaSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

ChefiadeGabineteem17/07/2023RUAEXPEDICIONARIOSDOBRASL,1416

CENTRO

833291/2021|46384/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAESTUDOPARAAUMENTODE

ACHEFIADEGABINETENÚMEROSDEPOSTE,EMTODAA

EXTENSÃODAAV.SILVIOCRUZ,NAS

PROXIMIDADESDONº1180NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

843297/2021|46400/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICAPORTODAEXTENSÃODARUA

CARMINIOBRAMBILLANOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

853303/2021|46422/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAESTUDOPARAAUMENTODE

NÚMEROSDEPOSTESDEILUMINAÇÃO

PÚBLICA,PORTODAEXTENSÃODAAV.

JOSÉARANTES,TRECHONÃOASFALTADO

NOBAIRROCIDADEJARDIM.

863311/2021|46442/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPUBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DAAV.MÁRIOFERREIRAVIEIRANO

BAIRROCIDADEJARDIM.

873318/2021|46492/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADOSOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DAAV.ZACHISTEFANO,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

883325/2021|46558/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DAAV.ARCIDIOSABIMORAD,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

893336/2021|46570/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DARUAANGELOFALCONI,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

903345/2021|46595/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DAAV.ZACHISTEFANO,NOBAIRRO

CIDADEJARDIM.

913351/2021|46603/2021|SERVIÇOEXECUTADO,ENCAMINHADO|SOLICITAMELHORIASNAILUMINAÇÃO

ACHEFIADEGABINETEPÚBLICADOTRECHONÃOPAVIMENTADO

DARUADÉCIOARRUDACAMARGO,NO

BAIRROCIDADEJARDIM.

923487/2021|48487/2021|serviçoexecutado,respostaSOLICITAOPERAÇÃOTAPABURACONA

encaminhadaaChefiadeGabinete

17/07/2023
AV.MANOELTAVARESDECAMPOS,486.

933632/2021|51503/2021|serviçoexecutado,respostaSOLICITARECAPEAMENTOCOMPLETODA

encaminhadaaChefiadeGabineteRUALAURINDOFEREIRAFILHO,JD.RES.

21/06/2023PARAISO.

945503/2021|78561/2021|SRTA-M,FAVORAGUARDAROPRAZO |SOLICITALIMPEZA,CAPINAÇÃOE

DEVENCIMENTODAINTIMAÇÃO,

RETORNODEAREOUEDITAL,

COMPROVANDOORECEBIMENTO

PELOPROPRIETÁRIOEOU

RESPONSÁVEL.04/02/2022
RASPAGEMDEMATONASGUIASDAAV.

CARLOSCORRÊA,AOLADODONº40NO

BAIRROVILASANTANA.